
Mardin ili ve ilçeleri 
Oda/Borsa Müşterek  
Toplantısına, Yönetim 

Kurulu Başkanımız Mehmet Şahin, 
Mardin ili Akademik Danışmanı 
Yrd.Doç.Dr.Mehmet Behzat Ekinci, 
Mardin Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Gümar Budak,  Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Meclis Üyesi 

Kenan Özçelik, Kızıltepe Ticaret ve 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mahmut Dündar, Nusaybin 
Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahsum Özmen, 
Nusaybin Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanı Necdet Aktaş ve 
Mardin Organize Sanayi Bölgesi 
Başkan Yardımcısı Şükrü Karaboğa 
katıldı. 
 İstişare sonucunda, Mardin 
İli ve ilçelerinde bulunan Oda ve 
Borsalar tarafından 25 sorun tespit 
edildi.  

 İşte Ticaret ve Sanayi Şurası İçin 
Mardin İli ve İlçeleri Oda ve 

Borsaları Tarafından Ortaya Konan 
25 Sorun ve Çözüm Önerisi 

GAP sulama kanallarının gecikmesi 
tarımsal alanda daralmalara yol 
açmaktadır.
 GAP sulama kanallarının ve 
Mardin depolamasının bir an evvel 
bitirilerek hayata geçirilmesi 
gerekmektedir. Zira bunlar, 
Mezopotamya ovası için önem arz 
etmekte olup, tarımsal alanda ürün 
çeşitliliğini sağlayacak, tarımsal 
verimliliği yükseltecek ve tarımsal 

sanayi yatırımlarını artıracaktır.
Tarımda ürün çeşitlendirme sorunu 
mevcuttur.
 Verimli olmasına rağmen 
Mardin arazilerinde sadece birkaç 
çeşit ürün yetiştirilmektedir. Bu 
sebeple katma değeri yüksek 
alternatif ürünlerin yetiştirilmesine 
ihtiyaç duyulmaktadır.
  Devamı Sayfa 8'de...

TiCARET BORSASI
KIZILTEPE

       www.kiziltepetb.org.tr                Kızıltepe Ticaret Borsasının ücretsiz süreli yayın organıdır.

Nefes aldıracak 25 ÇÖZÜM ÖNERİSİ
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Kızıltepe Ticaret Borsası 
olarak 2015 yılının ilk üç 
ayını (Ocak-Şubat-Mart) 
kapsayan dönemsel borsa 
istatistiki verileri.

MARFED  ve MAREV işbir-
liğiyle İstanbul Feshane'de  
düzenlenen Mardin Tanıtım 
Günlerine, katılarak hem 
ilimizin hem de ilçemizin 
tanıtımına katkı sağladık.

Borsa bülteni

Tanıtıma Katkı 
Borsamız Yönetim Kurulu 
Başkanının da aralarında 
bulunduğu heyet ilçede 
Ziraat Fakültesi yaptırıl-
ması için MAÜ rektörünü 
ziyaret etti. 
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aşbakan Ahmet Da-Bvutoğlu ile görüşen 
Yönetim Kurulu Baş-

kanımız, ilin sorunları ve 
çözümlerini içeren raporu, 
kendisine sundu. 

Kızıltepe’ye Fakülte 

Başbakanla görüştü

Türkiye Odalar ve Borsalar Birli-
ğinde düzenlenecek olan, Baş-
bakan Prof.Dr.Ahmet Davutoğ-
lu'nun katılacağı Ticaret ve Sa-
nayi Şurası öncesinde, Borsa-
mız ev sahipliğinde Mardin ili-
mizin genel sorunları ve çözüm 
önerileri ile ilgili istişare top-
lantısı yapıldı. 

MAGROTEX'2015 2.MARDİN TARIM EKİPMANLARI, 
GIDA VE HAYVANCILIK FUARINA DESTEK OLDUK

B
orsamız Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Şahin, 
Meclis Üyesi Yahya Kassap, 

Meclis Üyesi Faysal Sun, Meclis 
Üyesi Ahmet Aslan, Meclis Üyesi 
Bülent Şahin, Meclis Üyesi 
Abdulkadir Dündar, TOBB tarafından 
düzenlenen Meclis Üyeleri 

Bilgilendirme Seminerine katıldı. 
Seminerde üç gün boyunca, Tepav 
tarafından Yerelde Ekonomi 
Gündeminin Belirlenmesi, TOBB 
tarafından TOBB ve İştiraklerinin 
tanıtılması, TOBB ETÜSEM 
tarafından Etkili Yönetim ve İletişim 
Becerileri, Etkin İletişim Becerileri, 
Etkin Yönetim Becerileri, Etkili 
İletişim Becerileri, Finansal Yönetime 
Giriş, İşletme ve Yönetim 
Fonksiyonları, Türk Dış Politikasının 
Bugünü ve Geleceği, E-Ticaret ve 
Sosyal Medya Yönetimi ve İhracatta 
5n1k konularında seminer verildi. 

SEMİNERE KATILDIK

Gazetesi
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ızıltepe Kaymakamı Er-Kdoğan Turan Ermiş, Yöne-
tim Kurulu Başkanımıza, 

Borsamızın 05 - 08 Şubat 2015 
tarihleri arasında İstanbul 
Feshane'de düzenlenen "Mardin 
Tanıtım Günleri" nedeniyle maddi 
ve manevi desteklerinden ötürü 
teşekkür plaketi verdi. 
 Başkan Şahin konuşmasın-

da, "Kızıltepe her alanda başarılı 
olmuş ve tüm başarılara mukte-
dirdir. Sadece il bazında değil ül-
ke genelinde İstanbul gibi büyük 
illerimizden de bazı alanlarda da-
ha başarılı olduğumuzu "Mardin 
Tanıtım Günleri" vesilesiyle de 
kanıtlamış olduk. Mardin Tanıtım 
Günleri süresince mukaddes 
topraklarda olmam nedeniyle 

ilimizin ve halkımızın başarısı 
için dualarda bulundum. Çok şü-
kür bu organizasyonun başarısıy-
la birlikte dualarımın kabul gör-
mesi mutluluğunu yaşıyorum. 
Mardin Tanıtım Günleri organi-
zasyonunda emeği geçen başta 
Kızıltepe Kaymakamımıza, resmi 
ve sivil toplum kuruluşlarına 
teşekkür ederim" dedi.   

KIZILTEPE VE MARDİN’İN TANITIMINA YAPTIĞIMIZ KATKIDAN DOLAYI

Mardin Dernekler 
Federasyonu 
(MARFED), Mardin 

Valiliği ve Mardin eğitim Vakfı 
(MAREV) işbirliğiyle 05 - 08 Şubat 
2015 tarihlerinde İstanbul 
Feshane'de bulunan Uluslararası 
Fuar Kongre ve Kültür 

Merkezi'nde düzenlenen Mardin 
Tanıtım Günlerine, Yönetim Kurulu 
Üyemiz Bülent Şahin ve Genel 
Sekreter Abdulkadir Şahin katıldı.
 Kızıltepe ilçemiz başta 
olmak üzere tarihi kent Mardin’in 
tanıtımına katkı sağlamak üzere 
İstanbul’daki fuara Kızıltepe 
Ticaret Borsamız adına katılan 
Yönetim Kurulu Üyemiz Bülent 
Şahin ve Genel Sekreter 
Abdulkadir Şahin, Borsa 
üyelerimizin, Kızıltepe 
Kaymakamlığı ve diğer 
katılımcıların stantlarını ziyaret 
ettiler.
   Yüz binlerce kişinin ziyaret 
ettiği Mardin Tanıtım Günleri'nde 
Mardin Büyükşehir ve Artuklu 
belediyelerinin yanı sıra Artuklu 
Üniversitesi, ÇATOM, 
kaymakamlıklar, belediyeler, Sivil 

Toplum Örgütleri, farklı 
kesimlerden odalar, esnaflar ve 
gazeteler stant açtı.
 Mardin'in inanç, tarihsel ve 
kültürel zenginlikleri ve yemek 
kültürünün tanıtıldığı fuarda, 
Mardin şehrinin tüm ihtişamıyla 
İstanbul'a taşınmış oldu. 

BORSAMIZ ‘MARDİN TANITIM GÜNLERİ'NDE

KIZILTEPE KAYMAKAMI ERMİŞ'TEN 
BORSAMIZA TEŞEKKÜR PLAKETİ

ardin Oda ve Borsaları MAkademik Danışmanı 
Assist.Prof.Dr Mehmet 

Behzat Ekinci, Borsamızı ziyaret 
etti.
 Yönetim Kurulu Başkanımız 
Mehmet Şahin,  Akademik 
Danışmanımız Ekinci ve Genel 
Sekreter Yardımcımız Metin Sert, 
Borsamızın çalışma prensbipleri ve 
mevcut durumu, Akreditasyon 
Sisteminin işlerliği, Mardin Tanıtım 
Günleri programı, Mardin İli Oda 
ve Borsaları Ortak Akıl Toplantısı 
ve toplantıda paylaşılacak gündem 
maddeleri gibi konularında görüş 
paylaşımında bulundu.   

AKADEMİK DANIŞMAN 
MEHMET EKİNCİ'DEN 
BORSAMIZA ZİYARET

TiCARET BORSASI
KIZILTEPE

İmtiyaz Sahibi
Kızıltepe Ticaret Borsası adına
Yönetim Kurulu Muhasip Üyesi

Bülent ŞAHİN

Yazı İşleri Müdürü
Genel Yayın Yönetmeni

Genel Sekreter Yardımcısı
Metin SERT

KIZILTEPE TİCARET 
BORSASI GAZETESİ

İdare Adresi: Atatürk Bulvarı 529. Sk. 
Dündarlar İş Merkezi Toprak Blok Kat.4 
Kızıltepe / MARDİN Tel:+90 482 312 71 75 
Baskı Adresi: Mardin Life Matbaası

www.kiziltepetb.org.tr  
kiziltepetb@tobb.org.tr

3 ayda bir yayınlanır



Kızıltepe Kaymakamı Erdoğan 
Turan Ermiş, Borsamız Yönetim 
Kurulu Başkanı Sayın Mehmet 

Şahin’ın de aralarında bulunduğu heyet 
ile birlikte Mardin Artuklu Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ahmet Ağırakça'yı 
ilçede Ziraat Fakültesi yaptırılması için 
ziyaret ettiler. 
 Senato Toplantı Salonu'nda 
yapılan görüşmede fakülte yapımının 
çizim aşamasına gelindiği ve yaklaşık 
iki ay sonra fakülte inşaatına 
başlanacağı kaydedildi.
 Kızıltepe'de yapılacak fakülte 
için yer tahsisinin yapıldığını ve inşaat 
masrafları için daha önce ilçeye 
kurulması planlanan Fen Lisesi için 
hayırsever işadamlarından toplanan bir 
milyon TL'nin fakülte binasının yapımı 
için aktarılacağını belirten Kaymakam 
Erdoğan Turan Ermiş, üniversiteden 
proje talebinde bulundu.  Bunun üze-
rine söz alan Ağırakça, Üniversite yapı 
İleri Daire Başkanlığı'nca fakülte binası 
için hazırlanacak proje çizim çalışması-
nın 50 gün içerisinde tamamlanacağını 
açıkladı. Proje için talimat veren Mar-
din Artuklu Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Ahmet Ağırakça, projenin tamam-
lanmasıyla fakültenin inşaatına başla-
nacağını ifade etti. Kızıltepe Yükseko-
kulu'nu ilçeye taşıyacaklarını belirten 
Ağırakça, “Taşıma konusu size ait, bu 
yüzden biran önce bize bir bina ayar-
layın.”dedi.

 Kızıltepe Kaymakamı Erdoğan 
Turan Ermiş ise Yüksekokul için mevcut 
binalarının var olduğunu, ancak şuan 
okula tahsis ettikleri ve 3 aya kadar 
binayı boşaltacaklarını söyledi.
 Cumhurbaşkanı Recep Tayip 
Erdoğan'ın katılımıyla YÖK'te bir 
toplantının yapılacağını ve kendisinin 
de toplantıya katılacağını kaydeden 
Ağırakça, “MESYO için Cumhurbaşka-
nımızla görüşeceğiz. Kızıltepe'nin ve 
diğer ilçelerimizin taleplerini dile geti-
receğiz. Spor Bilimleri Fakültesi çalış-
malarımız vardır. Kızıltepe Seracılık bö-
lümü açacağız. Burada beni görev süre-
ci dahilinde öğrencilik yıllarımdan bu 
yana hayalini kurduğum Kızıltepe için 
Ziraat ve Doğa Bilimleri Fakültesi ile 
Mardin için ise Maristan Tıp Fakülte-
si'ni hayata geçirmek var. İnşallah 
bunları zaman içinde açıp Mardinlilerin 
ve Mardin dışındaki vatandaşlarımızın 
hizmetine sunacağız.” dedi.
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Borsamız Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Şahin, 
Başbakan Ahmet 

Davutoğlu ve TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu'nun da 
katıldığı TOBB İkiz Kuleler'de 
gerçekleştirilen Dede Korkut 
Kitabı Lansman Törenine katıldı.
 Törende konuşan TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
her toplumun, geçmişin meydana 
getirdiği bir organizma olduğuna 
vurgu yaptı. 
 Kavimlerin gerçek kıla-
vuzlarının gelenekleri, kültürel ve 
tarihsel mirasları olduğuna deği-
nen Hisarcıklıoğlu, “Geleneksiz 
yani milli ruhsuz hiçbir uygarlık 
geleceğe sağlam adımlarla 
ilerleyemez. Elbette değişim 
önemlidir. Zamanın ruhunu 
algılamak, çağı yakalamak 
zorunludur. Ancak bir millet, 
kendi medeniyetinin üzerine 
yeniyi inşa etmelidir. Fikirler 
geçmişin evlatları, geleceğin 
anaları ve her vakit zamanın 
tutsağıdır. Geçmişini bilmeyen 
toplumlar, geleceğe sağlam 
adımlarla yürüyemez” dedi.
 Başbakan Ahmet 
Davutoğlu da konuşmasında, 
"Şimdi Sünni, Alevi diye ayrım 
yapıldığı bir dönemde, Hazreti 

Ali'yi, Hazreti Hasan'ı, Hazreti 
Hüseyin'i, Hazreti Osman'ı aynı 
anda böyle güzelce ifade eden bir 
kültür parçalanabilir mi, 
ayrılabilir mi? Dedem Korkut 
okuyanları, şu veya bu mezhep 
temelinde bölmek mümkün 
olabilir mi" ifadesini kullandı. 
Dedem Korkut burada çok güzel 
izler verir bize, bu kültürel 
mirasın nasıl harmanlandığı 
konusunda. Dile baktığınızda 
Dedem Korkut'ta, birçok dilin, 
Türk lehçesinin izlerine 
rastlarsınız."dedi.
 Dede Korkut hikayelerini 
okumadan Türk Dil ve Edebiyatı 
üzerine bir çalışma yapmanın im-
kansız hale geleceğini ifade eden 
Davutoğlu, Kutadgu Bilig, Diva-
nü Lugati't-Türk, Menakıpname, 
Saltukname, Danışmentname-
lerin hepsinin göçebe kültürün-
den, yerleşik kültüre geçişin ve 
devletleşme sürecinin izlerini 
yansıttığını söyledi. Dede Kor-
kut'un hayat hikâyesi konusunda 
çok rivayetin olduğunu belirten 
Davutoğlu, birçok tarihçinin, 
Dede Korkut'un "Hazreti Pey-
gamber döneminde yaşadığını, 
Müslüman olduğunu ve diğer 
boyları İslam'a davet ettiğini" 
belirttiğini aktardı.

KIZILTEPE’YE İÇİN ZİRAAT FAKÜLTESİ 

Borsamız Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Şahin'in de katıldığı ziyarete 
AK Parti Kızıltepe İlçe Başkanı Murat 
Durgan, Mardin Toplumsal Dayanış-
ma Federasyonu Başkanı Şerif Öter, 
Fakülte ve Yüksekokul Yaptırma 
Derneği Başkanı İsa Tunç, Kızıltepe 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Mahmut Dündar, OSB Başkan Vekili 
Süleyman Akar, Güneydoğu Muhtar-
lar Federasyonu Başkanı Hatip Şe-
ran ve Kızıltepe Çevre Gönülleri Der-
neği Başkanı Menduh Çakar, Mardin 
Gazeteci ve Yazarlar Cemiyeti Baş-
kanı Abdulkadir Üründü katıldı.

KIZILTEPE’YE İÇİN ZİRAAT FAKÜLTESİ 
REKTÖRE ZİYARET

TiCARET BORSASI
KIZILTEPE

BAŞKAN ŞAHİN, DEDE KORKUT KİTABI 
LANSMAN TÖRENİNA KATILDI
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ızıltepe Ticaret Borsası Yönetim KKurulu Başkanı Mehmet Şahin, 
Doğu ve Güneydoğu Anadolu 

Oda/Borsa Başkanları ile birlikte TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun ev 
sahipliğinde Başbakan Yardımcısı Yalçın 
Akdoğan ile biraraya geldi.
 Borsamız Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mehmet Şahin, Başbakan Yardım-
cısı Yalçın Akdoğan'a çözüm süreci,Irak-
'a yapılan sınır ticareti, Nusaybin sınır 
kapısı, İpekyolu üzerinde bulunan ilçe-
lerde çevre yolunun olmaması, Tarım 
arazilerine Enerji Desteği konularında 
bilgilerini sözlü aktararak, bu konuda 
rapor sundu.   
 TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu 
burada yaptığı konuşmada, Türkiye'de 
geçen yılın sonbaharında bir oyun tertip 
edilmeye çalışıldığını, Doğu ve Güney-
doğu'daki oda ve borsa başkanlarının 
aklıselimle hareket ederek, milletin ara-
sına nifak sokulmasına izin vermediğini 
söyledi. Hisarcıklıoğlu, son birkaç yıldır 
huzur ortamı kuvvetlendikçe Doğu ve 
Güneydoğu Anadolu'da yatırım, istih-
dam ve ihracatın daha çok konuşulmaya 
başlandığının altını çizerek, gelecekle 
ilgili umutlar ve hayallerin yeşerdiğini 
ifade etti. Huzur ve ticaretin birbirinden 
ayrılmayan bir bütün olduğunu dile 
getiren Hisarcıklıoğlu, "Şunu iyi 
bilmeliyiz ki içinde bulunduğumuz 
coğrafyanın istikrarı da Türkiye'nin 

daha güçlü, daha zengin, daha istikrarlı 
olmasına bağlı. Bu milletin geleceğini 
düşünen, çocuğu için daha müreffeh 
gelecek isteyen herkesin en önemli 
önceliği huzur olmak zorunda. 
Türkiye'nin birliği ve kardeşliğini her 
türlü çatışmadan uzak tutmak hepimizin 
görevi" değerlendirmesinde bulundu.
  Başbakan Yardımcısı Yalçın 
Akdoğan ise, çözüm süreciyle ilgili, 
"Nevruz bu süreçte önemli bir kilometre 
taşı olacaktır diye düşünüyorum. 
Nevruz'da inşallah tüm çatışmayı, 
şiddeti, silahı demokrasi ateşinde 
yakacağız ve hep birlikte demokrasi 
ateşinin üzerinden atlayacağız" dedi.
  Akdoğan,Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliğinde, Doğu Anadolu Bölgesi 
Oda ve Borsa Başkanları'na hitap etti. 
Oda/Borsa başkanlarının reel sektörün 
içerisinden geldiğini ve ekonomik istik-
rarın önemini çok iyi bildiklerini belir-
ten Akdoğan, ekonomik istikrarın, de-
mokratik istikrarla birlikte sürebilece-
ğini, her ikisinin temelinin huzur ve gü-
ven, temel hakların yaşanabildiği gü-
venlik zemini olduğunu söyledi. 
 Akdoğan, güvenlik ve huzur 
olmadan büyüme, ekonomik kalkınma, 
demokratik gelişme olamayacağını dile 
getirerek, bu açıdan çözüm sürecinin 
büyük önem taşıdığını vurguladı.
 Çözüm sürecinde önemli bir 
aşamaya gelindiğini ifade eden Akdo-

ğan, şöyle konuştu:
 "HDP heyetiyle birlikte yaptığı-
mız açıklamada yapılan silah bırakma 
vurgusu tarihi önemdedir. Öncelikle 
şunu kabullenmek durumundayız, her 
türlü sorunun konuşulma, tartışılma, çö-
zülme zemini siyasettir. Demokrasimiz 
bugün her türlü sorunu çözebilecek 
imkan ve kabiliyete ulaşmıştır. Bunu 
daha da geliştirmek bizlerin elindedir. 
Demokrasiye inanmak her şeyin temeli-
dir. Karanlık, ışığın olmama halidir. Işık 
varsa karanlık yoktur. Demokrasi, ka-
ranlığı ortadan kaldıran ışıktır. Demok-
rasi varsa silaha yer yoktur. Silah varsa 
demokrasiye inanç yoktur. "
  Başbakan Yardımcısı Akdoğan, 
44 bin insanın hayatını kaybettiği bu 
sorunun el birliğiyle çözülmesi gerekti-
ğini belirterek, bu noktada herkese 
büyük sorumluluk düştüğünü söyledi. 
Sivil toplum örgütlerinin sürecin önemli 
bir paydaşı ve muhatabı olduğunu ifade 
eden Akdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
 "Hiçbir konuyu konuşmaktan, 
tartışmaktan çekinmemek durumunda-
yız. En aykırı görüşler, hiç kabul etmedi-
ğimiz düşünceler bile demokrasi zemi-
ninde özgürce konuşulabilir. Bu yüzden 
demokrasi bir tahammül rejimidir. Çö-
züm sürecinde milletten kaçırılan hiçbir 
şey yoktur ve olmayacaktır. Bu süreci 
milletin rızası ve desteğiyle sürdürüyor-
uz. Köklü adımlar zaten Meclis'in irade-

siyle hayata geçirilebilir. Yani Meclis'ten 
de bir şey kaçırılamaz. Herkes o nokta-
da müsterih olmalıdır. Yeni anayasa kro-
nik sorunlarımızın çözümünde önemli 
bir fırsat ve zemin olacaktır. Bu meseleyi 
seçime kurban etmeden, kısır çekişme-
lere, siyasi polemiklere boğmadan 
götürmek durumundayız."
 
"Kaybedeni olmayan bir süreç"
  Yalçın Akdoğan, "AK Parti 
iktidarı olarak her zaman söylediğimiz, 
'Türkiye kazanacaksa biz kaybetmeye 
razıyız' ifadesidir. Çözüm, kaybedeni 
olmayan bir süreçtir. Sorunlardır 
herkesin kaybetmesine sebep olan" 
değerlendirmesinde bulundu.
 Türkiye'de hiçbir zaman etnik 
temelde bir çatışmanın olmadığını 
vurgulayan Akdoğan, şöyle devam etti:
 "Türk, Kürt kardeşliği binlerce 
yılı aşan bir tarihi geçmişe sahiptir. 
Geçmişte yaşanan sorunlar, toplumsal 
birliğimizi, bütünlüğümüzü, kardeşliği-
mizi sarsamamıştır. Bu önemli bir zen-
ginliktir. Bunu hep birlikte geliştirmek, 
güçlendirmek, pekiştirmek durumun-
dayız. AK Parti olarak paradigmayı de-
ğiştirdik. Sorunların üzerine kararlılıkla 
gittik. Ancak büyük sorunlar, zihniyet 
devrimi gerçekleşmeden çözülemiyor. 
Bu noktada herkesin olumlu yönde bir 
değişim geçirmesi gerekiyor.”

BORSA BAŞKANIMIZ ŞAHİN’DEN BAŞBAKAN 
YARDIMCISI AKDOĞAN’A BÖLGE RAPORU
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Mardin İli ve İlçeleri Ticaret ve 
Sanayi Odaları/Ticaret 
Borsaları (TSO/TB); 

sorunlarını ve tecrübelerini paylaşmak ve 
ilgili çözümlere daha kolay erişebilmek 
amacıyla periyodik olarak bir araya 
gelmektedir. Bu amaçla gerçekleştirilen 
toplantıların 2. Mardin Ticaret ve Sanayi 
Odası ev sahipliğinde gerçekleştirildi.
 Toplantıya Yönetim Kurulu 
Başkanımız Mehmet Şahin, Genel 
Sekreterimiz Abdulkadir Şahin ve Genel 
Sekreter Yardımcımız Metin Sert’in 
yanında MTSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Ali Tutaşı, MTSO Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Gümar Budak, 
MTSO Meclis Başkanı Kenan Özçelik, 
MTSO Genel Sekreteri Çetin Sasa,  
KTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut 
Dündar, KTSO Genel Sekreteri Ahmet 
Aslan, NTB Yönetim Kurulu Başkanı 
Necdet Aktaş, NTB Genel Sekreter 
Yardımcısı Abdullah Dal, NTSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Mahsum Özmen, NTSO 
Meclis Başkanı Müfit Adnan Yumuşak, 
NTSO Genel Sekreteri Abdulkadir Güneş 
ve Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği/Türkiye Ekonomi Politikaları Vakfı 
(TOBB/TEPAV) ve Mardin İli ve İlçeleri 
TSO/TB Akademik Danışmanı Dr. 
Mehmet Behzat Ekinci katıldı.  
 Toplantının temel amaçlarından 
bir diğeri de gerçekleştirilecek 
müzakereler neticesinde alınacak ve 
uygulanacak kararlarla iktisadî 
kalkınmaya mikro-orta ve makro ölçekte 
katkı sağlamak; yani şehrin, bölgenin, 
ülkenin ve dünyanın iktisadî 
kalkınmasında pay sahibi olabilmektir. 
 Yoğun bir gündemle toplanan 
katılımcılar şu hususlarda müzakerelerde 
bulundu: Türkiye ve Mardin Ekonomileri 
2014 Yılı Değerlendirme Raporları, Orta 
Seviyedeki Meslekî ve Teknik Eğitim 
Sistemi; Sorunlar-Değerlendirmeler ve 
Teklifler Raporu, Kalkınma Ajansları 
Raporu, Mardin Tanıtım Günlerinin 
Etkinliğinin Artırılması, Bölgede Elektrik 
Kullanımı Meselesine Yönelik Ortak 
Aksiyon Planı, Dış Ticaret Seminerleri, 

Kurumsal Web Site İyileştirme 
Çalışmaları, Mardin'e İlişkin Ortak 
İktisadî Veri Tabanı Oluşturulması, 
Akademik Danışmanlık Dönem 
Faaliyetleri, Akademik Danışmanlık 
Dönem Aksiyon Planı, Mardin İli ve 
İlçeleri TSO/TB Müşterek Ödül 
Merasimi, Ortak Sektörel Fuar Çalışması, 
Potansiyel OSB Faaliyetleri, Mardin'de 
Havayolu Ulaştırma Maliyeti ve 
Sorunları.
Söz konusu gündem maddelerinden bir 
kısmına ilişkin alınan kararlar şöyledir:
∙Hazırlanan iktisadî raporlar ilgililerin 
bilgisine sunulacaktır. Akademik Danış-
man tarafından hazırlanan '2014 Yılında 
Türkiye Ekonomisine İlişkin Sektörel 
Tahliller' ve 'Mardin'in Ekonomik Pano-
raması; Şehrin Sektörel, Kurumsal, 
Rekabetçilik ve Müteşebbislik Yapısına 
Dair Tahliller' isimli çalışmalar, kurumsal 
web sitelerinde de yayınlanarak hem 
üyelerin hem de kamuoyunun bilgisine 
arz edilecektir.
∙Kamu/özel ve karma nitelikli kuruluşlar-
la çok yönlü işbirliklerine gidilecektir. 
Şehirdeki ve bölgedeki yatırım ortamı, 
mevsim etkileri ve genel iktisadî şartlar 
yanında son birkaç aydır meydana gelen 
sosyo-kültürel ve siyasî gelişmelerin de 
etkisiyle önemli ölçüde olumsuz 
etkilenmiştir/etkilenmektedir. Bu olumsuz 
rüzgarın etkilerinin giderilebilmesi için 

TSO/TB'ler kamu/özel ve karma nitelikli 
kuruluşlarla çok yönlü ve organize 
biçimde hareket edecektir.
∙Mardin Tanıtım Günlerinin etkinliğinin 
artırılmasına katkı sağlanacaktır
Mardin yatırım ortamını iyileştirmek ve 
dışarıdan yatırımcı çekebilmek için 
birtakım faaliyetler icra edilmesi 
kaçınılmazdır. Bu amaçla, gelecek yılların 
'Mardin Tanıtım Günleri'nin daha uygun 
zamanda ve şartlarda yapıla-bilmesi için 
ilgili kurumlarla/kuruluşlarla temasa 
geçilecektir.
∙Bölgesel kalkınmaya yönelik eğitim 
programları düzenlenecektir. Bölgesel 
kalkınmaya katkı sağlayacak ve ilgili 
dinamikleri harekete geçirecek birtakım 
eğitim programları icra edilecektir. Bu 
kapsamda mesela dış ticaret eğitim 
seminerleri düzenlenecektir. 
∙Kurumsal web sitelerinin fonksiyonelliği 
artırılacaktır. Kurumsal kapasitenin iyi-
leştirilmesi kapsamında temsil kaabiliyet 
unsurlarından olan web sitelerinin iyileş-
tirme faaliyetleri istikrarlı bir şekilde sür-
dürülecektir. Böylece TSO/TB web siteleri 
sadece üyelerin değil ilgi derecesine göre 
tüm kurumların ve kamuoyunun daha 
etkin biçimde faydalanabileceği bir 
niteliğe kavuşturulacaktır.
∙Mardin özelinde standart bir istatistikî 
veri tabanı oluşturulacaktır
Mahallî ölçekli iktisadî verilere düzenli 

bir şekilde erişmenin zorluğu gözönünde 
bulundurularak 'Mardin'e ilişkin toplu 
istatistikleri bir araya getirerek 
standardize etme ve bunları hem üyelerin 
hem de kamuoyunun dikkatine arz etme' 
ihtiyacı ortaya çıkmıştır. Bu sebeple söz 
konusu veriler periyodik olarak 
derlenerek toplu bir şekilde kurumsal 
web sitelerinde ilgililerin bilgisine 
sunulacaktır.
∙Başarılı üreticilere/tüccarlara yönelik 
müşterek ödül merasimi düzenlenecektir
Mardin İli ve İlçeleri TSO/TB Müşterek 
Ödül Merasimi yapılması planlanmakta-
dır. Bu kapsamda, hem üyeler arasında 
kaynaşma sağlamak, hem üyeleri daha 
başarılı olma yönünde teşvik etmek, hem 
de TSO/TB'ler ile kamuoyu arasında bağ-
ları güçlendirebilmek amaçları güdül-
mektedir. Müşterek törende şu hususlar-
da ödül takdim edilmesi düşünülmekte-
dir: vergi, ihracat, ziraî stopaj, tescil vs. 
rekortmenleri.
∙Havayolu ulaştırmasında bilet fiyatla-
rının revizyonu teklif edilmektedir
Mardin'de havayolu ulaşımı, Türkiye 
genelinin aksine, hâlen yüksek fiyatlı 
olup ilave birçok sorunlarla iç içedir. Bilet 
fiyatlarının daha düşük olması ve de 
daha fazla yere uçuş imkânı sebebiyle 
Mardin yerine mesela Diyarbakır daha 
tercih edilebilmektedir. Normal yolcula-
rın bu durumdan olumsuz etkilendiği 
açıktır. Bunun yanısıra, yatırıma yönelik 
ciddi bir açlık çeken Mardin'in 
ulaşılabilirliğinin zorluğu da bu açıdan 
önemli bir handikaptır. Zira bu durum, 
kurumsal yolcular yani yatırımcılar için 
de olumsuz nitelik arz edebilmektedir. Bu 
da şehrin, dolaylı olarak da olsa, rekabet 
üstünlüğünün azalmasına yol 
açabilmektedir. Böylece bir kısır döngü 
yaşanmaktadır. İlgililerin bu hususta 
gerekli tedbirleri alması beklenmektedir.
 Katılımcıların iyi dilekleriyle ni-
hayete erdirilen programda, bu müşterek 
toplantıların düzenli bir şekilde sürdürü-
leceği ifade edildi. Nitekim takip eden 
toplantının Nusaybin'de yapılması 
kararlaştırıldı.
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Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) 2014 yılı bitkisel 
ürün fiyatlarının birim ve 

üretim değerleri verilerini açıkladı. 
 Buğday (diğer) fiyatı bir 
önceki yıla göre %10,6 artarak 0,74 
TL oldu.
 Mısır fiyatı bir önceki yıla 
göre %1,8 artarak 0,62 TL, çeltik 
fiyatı %67,6 artarak 1,81 TL, yağlık 
ayçiçeği fiyatı %26,2 artarak 1,75 
TL ve nohut fiyatı %5 azalarak 2,33 
TL oldu.
 Kuru soğan fiyatı bir önceki 
yıla göre %0,8 oranında azaldı.Taze 
soğan fiyatı %6 azalarak 1,78 TL, 
beyaz lahana fiyatı %0,8 azalarak 
0,62 TL, sofralık hıyar fiyatı %4,9 
azalarak 1,07 TL ve sivri biber fiyatı 
%2 artarak 1,39 TL olarak gerçek-
leşti. Sofralık çekirdeksiz üzüm 
fiyatı bir önceki yıla göre %21,2 
oranında azaldı.
 Bir önceki yıla göre muz fi-

yatında %22,7, sofralık zeytin fiya-
tında %18,3 artış ve Washington 
portakal fiyatında %5,9 azalış gö-
rüldü. Sert kabuklu meyvelerden 
fındık fiyatında ise %85,4 oranında 
artış gerçekleşti. 
 Yaş çay fiyatı bir önceki yıla 
göre %12,2 oranında artışla 1,38 TL 
oldu.
 Bitkisel üretim değeri bir 
önceki yıla göre %6 arttı.  Bitkisel 
üretim değeri yaklaşık 98 milyar TL 
oldu. Tahıllar ve diğer bitkisel ü-
rünler üretim değeri bir önceki yıla 
göre %7,4 artarak yaklaşık 42 mil-
yar TL, sebze üretim değeri %1,9 
artarak 26,1 milyar TL ve meyveler, 
içecek ve baharat bitkileri üretim 
değeri ise %7,7 artarak 29,9 milyar 
TL oldu. 
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aşbakan Ahmet Davutoğlu Btarafından Mardin'de açıklanan 
ve bölgede sosyal, ekonomik ve 

kültürel gelişimin hızlandırılmasını ön 
gören yeni GAP Eylem Planı (2014 - 
2018), sivil toplum kuruluşlarınca 
olumlu karşılandı.
 Başbakan Ahmet Davutoğlu'nun 

açıkladığı GAP Eylem Planı 
toplantısında, Yönetim Kurulu 
Başkanımız Mehmet Şahin, Mardin ili 
genelindeki Meslek Odaları ve 
STK'lar adına hazırladığı, Mardin 
İlinin Sorunları ve Beklentileri ihtiva 
eden raporu, Başbakan Ahmet Davut-
oğlu'na sundu. 
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BİTKİSEL ÜRÜN 
BİRİM FİYATLARI VE ÜRETİM DEĞERİ Türk Gıda 

Kodeksi 
Etiketleme 

Yönetmeliği'nin 45. 
maddesinde yer alan "Ba-
kanlık tarafından belirle-
nen ürün takip sisteminin 
uygulanacağı gıda veya 
gıda grupları ile uygulama 
süresi Bakanlık tarafından 
belirlenerek Bakanlık internet 
sitesinde yayımlanır." hükmü gereği 
daha önce 01.03.2015 olarak belir-
lenen uygulamaya son başlama tarihi 
31.12.2015 olarak değiştirilmiştir.
31.12.2015 tarihinden önce piyasaya 
arz edilen ürünler raf ömrü boyunca 
piyasada kalabilecektir. 
        Ürün doğrulama ve takip sistemi 
aşağıda yer alan ürün gruplarında 
uygulanacaktır.
1- Takviye edici gıdalar : TGK-Takviye 
Edici Gıdalar Tebliği (R.G:16.08.2013-
28737) kapsamındaki ürünler.
2- Bal:  TGK-Bal Tebliği (R.G:27.07. 
2012-28366) kapsamındaki ürünler.
3- Enerji içecekleri: TGK-Enerji 

İçecekleri Tebliği 
(R.G: 04.10.2006-
26309) kapsa-
mındaki ürünler.

4- Siyah çay: TGK-Siyah 
Çay Tebliği 
(R.G:12.08.2008–26965) 
kapsamındaki ürünler.
5- Bitkisel sıvı yağlar: 
TGK-Zeytinyağı ve Pirina 

Yağı Tebliği (R.G:07.08.2010  - 27665)
 TGK-Bitki Adı İle Anılan Yağlar 
Tebliği (R.G: 12.04.2012 – 28262) 
kapsamındaki ürünler
 Karışım bitkisel sıvı yağlar.
6- Bebek mamaları, formülleri, ek 
gıdalar
 TGK- Bebek Formülleri Tebliği (R.G: 
15.08.2014-29089)
 TGK- Devam Formülleri Tebliği (R.G: 
15.08.2014 -29089)
 TGK-Bebek ve Küçük Çocuk Ek Gı-
daları Tebliği (R.G: 01.11.2007-26687) 
kapsamındaki ürünler.
 Ürün doğrulama ve takip 
sistemi uygulamasının son başlama 
tarihi: 31.12.2015

ÜRÜN DOĞRULAMA VE TAKİP SİSTEMİ 

2015 YILI TASLAK 
BUĞDAY ALIM BAREMİ

BAŞBAKAN DAVUTOĞLU GAP EYLEM 
PLANI'NI MARDİN'DE AÇIKLADI
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İHRACAT YAPILAN ÜLKELER BAZINDA İŞLEM HACMİ (USD)

( 01.03.2015 ‐ 31.03.2015 )
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USD

Mal Adı MİKTAR
BUĞDAY UNU (74 RANDIMANLI) 105.901.500

BULGUR 8.546.714

MAKARNA 1.807.565

KURU SOĞAN 1.504.250

NAR 1.499.630

BULGUR ‐ ŞEHRİYELİ 984.615

BUĞDAY (AŞURELİK) 697.110

ELMA 489.000

PATATES 250.000

DOMATES 128.920

TOPLAM 121.809.304

MİKTAR BAKIMINDAN DAĞILIMI İHRACATI YAPILAN ÜRÜNÜN 

( 01.01.2015 ‐ 31.03.2015 )
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Ülke Adı USD

IRAK 18.201.013

SURİYE 189.560

TOPLAM 18.390.573
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Mal Adı HMS HTS TOPLAM
MISIR ‐ RUTUBETLİ 123.647.426 78.221.655 201.869.081

BUĞDAY ‐ İTHAL 0 179.564.898 179.564.898

MISIR 63.804.634 96.183.891 159.988.525

BUĞDAY 63.232.376 75.943.064 139.175.440

MISIR (İTHAL) 0 30.196.035 30.196.035

KÜTLÜ PAMUK ST‐1 BEYAZ 10.403.113 0 10.403.113

KÜTLÜ PAMUK ST‐2 HB 7.271.053 0 7.271.053

PRESELİ PAMUK ST‐1 BEYAZ 0 6.549.164 6.549.164

BUĞDAY (DURUM) 0 5.224.087 5.224.087

ÇİĞİT 0 4.418.524 4.418.524

TOPLAM 268.358.602 476.301.318 744.659.920

ÜRÜN CİNSİ BAZINDA TUTAR DAĞILIMI (MAL CİNSİ)

( 01.01.2015 ‐ 31.03.2015 )
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ÜRÜN CİNSİNE GÖRE MİKTAR DAĞILIMI(MAL ADI)

( 01.01.2015 ‐ 31.03.2015 )

Mal Adı HMS HTS TOPLAM
MISIR ‐ RUTUBETLİ 222.610.167 133.712.741 356.322.908

MISIR 112.873.490 153.266.236 266.139.726

BUĞDAY ‐ İTHAL 0 207.975.367 207.975.367

BUĞDAY 69.023.305 86.283.211 155.306.516

MISIR (İTHAL) 0 44.220.564 44.220.564

ÇİĞİT 0 8.832.760 8.832.760

KÜTLÜ PAMUK ST‐1 BEYAZ 8.685.619 0 8.685.619

SAMAN 3.333.000 3.299.000 6.632.000

KÜTLÜ PAMUK ST‐2 HB 6.568.175 0 6.568.175

AYÇİÇEĞİ KÜSPESİ (İTHAL) 0 5.834.600 5.834.600

TOPLAM 423.093.756 643.424.479 1.066.518.235
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Birinci Sayfadan devam...
Enerji sağlıklı biçimde tedarik 
edilememektedir.
 Mardin'de enerji tedariki hem ta-
rımda hem sanayide sorunludur. Özellik-
le tarımsal sulamada yaşanan uzun süreli 
enerji kesintilerinin ve dalgalanmaları-
nın önlenerek tarımsal üretimin sekteye 
uğratılmaması gerekmektedir. 
Tarımda su ve enerji kullanım sorunları 
vardır.
 Mardin'de enerjinin maliyetli 
oluşu, hem tarımsal hem de sınai üretimi 
düşürücü etkilere yol açmaktadır. 
Özellikle çiftçilerin kendi imkânları ile 
kazmış oldukları kuyular dolayısıyla 
elektrik faturalarının yüksekliği, maliyeti 
artıran ana faktördür. Bu da gayri meşru 
yollara yönelinmesine sebep olabilmek-
tedir. Çiftçilere enerji desteği verilmesi 
gerekmektedir. Ayrıca, sulama konusun-
da bilinçsizlik vardır ve bu da israfa 
sebep olmaktadır. İlgili bilinçlendirme 
programlarına ihtiyaç vardır.
Mardin-Kızıltepe'de ihtiyaç olduğu 
halde Ziraat Fakültesi yoktur.
 Mezopotamya ovasında bulunan 
çiftçilerin ürün çeşitliliğine gidebilmesi-
nin sağlanması ve tarımsal sanayinin çe-
şitlenmesi açısından yerinde araştırmala-
rın yapılabilmesi ve tarımsal kapasitenin 
artmasına ve istihdam oluşturmasına 
yönelik olarak Kızıltepe'de Ziraat 
Fakültesi'nin kurulması beklenmektedir.
Mardin'de yatırım ortamı negatif bir 
görünümdedir.
 Yatırım ortamının iyileştirilmesi 
gerekmektedir. Yatırımcı çekme husu-
sunda ciddi eksiklikler vardır. Özellikle 
son dönemdeki siyasî ve sosyo-kültürel 
gelişmeler, yatırım ortamını olumsuz 
yönde etkilemiştir. Bunu tersine çevirme-
ye yönelik etkili ortak tanıtım programla-
rına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu kapsamda 
2.OSB'nin altyapı çalışmalarının da 
hızlandırılması gerekmektedir.
Nakliye sektörünün önündeki birtakım 
engeller vardır.
Yurtiçi taşımacılık yapan firmaların 
almak zorunda oldukları K türü yetki 
belgeleri ücretlerinin düşürülmesine ve 
istiap hadlerinde esneklik sağlanmasına 
ihtiyaç vardır.
Zeytinciliğin marka değeri düşük 
seviyededir.
 Derik ilçesinde dünyanın en 
kaliteli zeytin cinslerinden yetişmekle 
beraber, üreticilere yönelik devlet 
destekleri yeterli olmadığından yeterli 
gelişme kaydedilememektedir. Derik 
zeytini için gerekli destekler sağlanmalı 
ve bu ürün marka haline getirilmelidir.
Havayolu ulaşım maliyeti çok yüksektir.
 Mardin'de havayolu ulaşımı, 
Türkiye genelinin aksine, yüksek 
fiyatlıdır. Bu durum, normal turistler 
yanında kurumsal yolcular yani 
yatırımcılar için de olumsuz nitelik arz 
edebilmektedir. İlgililerin bu hususta 
gerekli tedbirleri almasına ihtiyaç vardır.
Barış süreci alternatifi olmaması 
gereken bir süreçtir.
 Başlatılan barış sürecinin 
bölgenin refahının yükseltilmesi ve 
ekonomisinin gelişmesi için olumlu 
sonuçlanması kaçınılmazdır. Bu hususta 
lazım gelen hassasiyet istikrarlı ve sabırlı 
bir şekilde gösterilmelidir.
Sınır ticareti önünde engeller vardır.
 Mardin için büyük önem taşıyan 
Irak pazarı ihmal edilmemelidir. Bu çer-

çevede, Habur sınır kapısından yapılan 
bazı ticari sınırlandırmaların (mesela 
mısır ürünü için) kaldırılması gerekmek-
tedir. Öte yandan, Irak'a nakliyeler sıra-
sında Gümrük Müdürlüğü'nün uygula-
maları bazı sıkıntılara yol açabilmektedir. 
Mesela Anadolu'nun başka bir şehrinden 
gelen bir aracın Habur'da malzemeyi 
başka bir araca transfer ederek gönder-
mesi engellenmektedir. Bu da bölgedeki 
uluslararası taşımacılık faaliyetlerine 
sekte vurmaktadır. Gerekli tedbirlerin 
alınması kaçınılmazdır. 
OSB'lerin altyapı sorunları vardır.
I.OSB'nin mevcut altyapı sorunlarının 
giderilmesi ve özellikle II.OSB'nin 
altyapı ihalesinin bir an evvel yapılıp bu 
konudaki çalışmaların tamamlanması ve 
sanayicilerimizin çalışma alanlarının 
açılması gerekmektedir.
Mardin'de dış ticareti kolaylaştırıcı 
altyapı eksikliği vardır.
Lojistik Köyü'ne ihtiyaç vardır. Böylece 
dış ticarette önemli kolaylıklar 
sağlanacağı gibi istihdama da belirgin 
katkılar beklenmektedir.
Serbest Bölge âtıl durumdadır.
 Serbest Bölgesi'nde herhangi bir 
yatırımcı faaliyet göstermemektedir. 
Bunun temel sebebi de burada faaliyette 
bulunmanın vergi, prim vb. açılardan 
avantaj sağlamıyor olmasıdır. Gümrük 
Müdürlüğü'nün ilgili kanunlardan kay-
naklanan uygulamaları da faaliyeti zor-
laştıran diğer faktörler arasındadır. Ser-
best Bölge'nin Mardin ticaretini artıracak 
şekilde dizayn edilmesine ihtiyaç 
bulunmaktadır.
Ulaştırma altyapısında eksiklikler 
mevcuttur.
 Havayolu, demiryolu ve karayol-
ları ile lojistik imkânları hâlihazırda 
mevcuttur ama eksiktir. Bunların amaca 
yönelik olarak ve de stratejik bir bakış 
açısıyla 'multi-modal' tarzda 
entegrasyonuna ve geliştirilmesine 
ihtiyaç vardır. Özellikle ucuz bir taşıma 
biçimi olan demiryolu altypısında ciddi 
iyileştirmelere ihtiyaç vardır.
Mardin'de çevre yolları yoktur. 
           Mardin ilinde ve ilçelerinde çevre 
yollarının olmayışı, şehir trafiklerinde 
yoğunluğa, ciddi zaman israfına ve 
maddî kayıplara yol açmaktadır. Çevre 
yollarının yapılması gerekmektedir.
İhtiyaç olduğu halde OSB yoktur.
 Merkeze bağlı 2 adet OSB 
Nusaybin'e yaklaşık 70 km uzaklıktadır. 
Nusaybin'de OSB ihtiyacı vardır. Nitekim 
büyük bir yatırımcı kitlesi kurulacak 
OSB için şimdiden İlçe Kaymakamlığı'na 
başvurmuş bulunmaktadır. Kaymakam-
lıktan 1,300 Dönüm arazi tahsis edildiği 
halde %75 doluluk oranı engeli dolayı-
sıyla III.OSB kurulamamaktadır. Bu %75 

doluluk oranı şartının esnetilmesi 
gerekmektedir.
Mayınlı sahalar atıl vaziyettedir.
Suriye sınır boyunda Hatay'dan Şırnak'a 
kadar geniş bir mayınlı alan 
bulunmaktadır. Bu alanda sürekli 
vatandaş ve hayvanların girmesi ile 
ölümler gerçekleşmektedir. Suriye sınır 
boyundaki mayınlar temizlenirse 
yaklaşık 700 bin hektar arazi organik 
tarıma kazandırılabilir. Güvenlik boyutu 
da önem arz etmekte olup bu vesileyle 
can kaybı da engellenmiş olacaktır.
Sulama kanalları deforme olmuştur.
Nusaybin Çağ Çağ Barajı'na bağlı sula-
ma kanalları eskimiş ve kullanılamaz 
halde olup büyük su kayıplarına sebe-
biyet vermektedir. Kanalların yenilenme-
sine ihtiyaç vardır. Böylece Nusaybin 
ovasında yaklaşık 80 bin dönümlük arazi 
etkin biçimde sulanabilecektir.
Sosyo-kültürel hayatın zenginleştiril-
mesine yönelik imkânlar azdır.
Mardin'de sosyo-kültürel hayatı zengin-
leştiren unsurlardan spor kompleksleri 
sayıca azdır. Merkezde ve ilçelerde 
mevcut tesisler ise eski olup aynı 
zamanda ihtiyacı karşılamaktan uzaktır. 
Başta gençler olmak üzere her kesim bu 
tür tesislere ihtiyaç duymaktadır. Günün 
şartlarına uygun yeni spor 
komplekslerinin yapımı gerekmektedir.
Sınır ticaretinin etkinliği sorunu vardır.
Sınır ticaretinin geliştirilmesine ihtiyaç 
vardır. Bu kapsamda Mardin-Nusaybin 
Sınır Kapısının açılması kaçınılmazdır. 
Böylece bu kapının da Suriye sınırındaki 
diğer kapılarda (Cilvegözü, Reyhanlı, 
Samandağı) olduğu gibi tampon bölgede 
araçtan araca mal nakledilebilir hale 
getirilmesi gerekmektedir.
SGK primleri büyük bir yük 
oluşturmaktadır.
Mardin, yeni teşvik paketinde 6.bölgeye 

dahil olmasına rağmen SGK primleri 
açısından birtakım olumsuzluklar 
barındırmaktadır. Bu çerçevede, SGK 
primleri düşürülerek işverenin yükünün 
hafifletilmesi gerekmektedir.
Tarihi ve turistik potansiyel ortaya 
çıkarılamamaktadır.
 Mardin ilinde ve ilçelerinde ciddi 
bir tarihî/turistik potansiyel olmasına 
rağmen bundan tam manasıyla 
faydalanılamamaktadır. Zira, 10 bin yıllık 
maziye uymayan bir kapasite kullanımı 
vardır. Başta inanç-kültür turizmi 
ekseninde olmak üzere turistik 
ürünlerde/hizmetlerde çeşitlendirmeye 
gidilmesi ve böylece turizm sezonunun 4 
aydan 12 aya çıkarılması gerekmektedir. 
Nusaybin'deki Meslek Yüksek Okul 
(MYO) binası eskidir.
 2 bölümlü Nusaybin MYO, küçük 
ve eski olan kütüphane binasında zor 
şartlar altında faaliyetini sürdürmektedir. 
MYO'ya tahsisli 90 dönüm arazi mevcut 
olmasına rağmen maddi imkansızlıklar 
dolayısıyla okul inşaatı yapılamamakta-
dır. Yeni bina ve kampüs yapımı için 
ödenek ayrılarak bu inşaatın yapılması 
gerekmektedir.
YGS sınavları Mardin'in bazı ilçelerinde 
yapılmamaktadır.
 YGS sınavları nüfusu 5 bin olan 
ilçelerde ve beldelerde (Kabala, Yeşilli ve 
Ömerli) yapılmakla beraber 110 bin ve 
200 bin nüfuslu Nusaybin'de ve 
Kızıltepe'de yapılmamaktadır. Her ne 
kadar sınavlar güvenlik bahanesiyle 
yapılmasa da öğrencilerin ve ailelerin 
başka illere ve ilçelere gitmek zorunda 
kalmaları, hem zaman açısından hem de 
ekonomik yönden ciddi mağduriyetlere 
yol açmaktadır. Ayrıca, gerekli tedbirler 
de alınarak güvenlik bahanesi ortadan 
kaldırılmalıdır.
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